[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 декабря    2022  года                                                                                               № 24-р

О наделении  Контрольно-ревизионной
комиссии муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
полномочиями  администратора     доходов
местного бюджета
             В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  распоряжением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от  27.12.2022  № 376-р «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области:
    1. Наделить  Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (код администратора 957) полномочиями  администратора    поступлений в бюджет, включая полномочия  в части принятия решений о зачете или возврате плательщикам излишне уплаченных (взысканных платежей) в бюджет, а также уточнении невыясненных платежей по следующим видам доходов:
957 1 13 02995 05 0000 130- прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов муниципальных районов;
957 1 17 01050 05 0000 180- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов;
957 2 02 40014 05 0000 150- межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам  муниципальных районов  из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;
957 2 19 60010 05 0000 150 – возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.
       2. На основании решения, принятого Контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, оформленного в виде справки об излишне уплаченных платежах плательщиком или об уточнении невыясненных платежей,  старший менеджер Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области   осуществляет возврат указанных сумм или уточнение платежей путем предоставления соответствующих документов в Управление Федерального казначейства по Смоленской области.
       3. Настоящее распоряжение вступает в силу с  1 января 2023 года.
Председатель Контрольно-ревизионной
комиссии муниципального образования
«Демидовский район»Смоленской области                              Т.В. Терещенкова